

Komunikat opolskich biskupów pomocniczych

Drodzy Diecezjanie! W czwartek 29 sierpnia br. przypada 15. rocznica święceń biskupich oraz ingresu do katedry opolskiej biskupa Andrzeja Czai. Jubileusz ten jest szczególną okazją do wyrażenia Bogu modlitewnej wdzięczności za dar naszego Pasterza i za Jego apostołską posługę w diecezji, przez którą realizuje On wiernie wybrane przez siebie zawołanie zawarte w słowach II Modlitwy Eucharystycznej: „Astare coram Te et Tibi ministrare” – „Trwać przed Tobą, Panie, i Tobie służyć”.

Od 15 lat jesteśmy świadkami ufego trwania naszego Pasterza przed Panem, Jego gorliwego głoszenia Słowa Bożego, wielkodusznego trwania z nami na modlitwie, pietyzmu w sprawowaniu liturgii i przewodniczeniu wielu uroczystościom, a w ostatnim czasie także Jego trwania pod Krzyżem Chrystusa w doświadczeniu cierpienia i choroby. Z podziwem spoglądamy także na Jego ofiarną służbę Bogu i człowiekowi: zaangażowanie duszpasterskie, naukowe i społeczne, które czyni nasz Kościół synodalną wspólnotą w drodze, otwartą i służebną wobec każdego, zwłaszcza samotnych i ubogich.

Naszą wdzięczność wobec Biskupa Opolskiego chcemy wyrazić modlitwą i – zgodnie z życzeniem Jubilata – złożyć ją na ołtarzu podczas uroczystości odpustowych ku czci św. Jacka w Kamieniu Śląskim, które odbędą się w dniach 10-12 sierpnia br. To właśnie podczas tych uroczystości 15 lat temu biskup-nominat Andrzej Czaja po raz pierwszy przemówił do swoich diecezjan. Serdecznie więc zapraszamy kapłanów, osoby życia konsekrowanego i wiernych świeckich na sumę odpustową, która będzie sprawowana w niedzielę 11 sierpnia br. o godz. 11.00 na placu przed Sanktuarium Św. Jacka w Kamieniu Śląskim oraz na

nabożeństwo eucharystyczne o godz. 15.00, któremu biskup Andrzej będzie przewodniczył.

Drodzy Diecezjanie. Gorąco prosimy również o modlitwę we wszystkich parafiach, wspólnotach zakonnych i w rodzinach za Pasterza naszej diecezji w dzień rocznicy Jego święceń biskupich – 29 sierpnia. Niech podczas Mszy św., nabożeństw oraz w modlitwie indywidualnej wybrzmiewa nasze Te Deum laudamus za życie i posługę Biskupa Opolskiego, zwłaszcza za przywrócone mu zdrowie, oraz prośba o wszelkie potrzebne łaski w przewodzeniu Ludowi Bożemu naszej diecezji. Modlitwą zachciejcie objąć także wszystkich kapłanów i osoby życia konsekrowanego i wołajcie z nami do Pana o nowe powołania do służby Bożej w Kościele i do sakramentalnego małżeństwa oraz o wierność w realizacji życiowego powołania dla każdej i każdego z nas.

Na czas sierpniowego odpoczynku, na radość i trud pielgrzymowania, zwłaszcza podczas 48. Opolskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę, oraz na świętowanie odpustów i uroczystości z serca Wam błogosławimy

Biskupi Rudolf i Waldemar